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 دیگرسو 

از پاســخ‌دهندگان کمتر از 4 ساعت در هفته کار می‌کردند، 
در حالی که کمتر از 10درصد از آن‌ها بیش از 30ساعت کار 
می‌کنند و تقریبا نیمی از نمونه‌های موردنظر به‌دنبال دستیابی 

به ساعات کار بالاتر هستند. 
امــا کمی دورتــر و در بازار کار انگلســتان، 
تحقیقــات مشــابهی توســط دو محقق با 
نام‌های اســتفان ماکیــن و جولیا گیپون از 
مدرســه اقتصاد لندن و یک گروه 20هزار 
نفــری انجام شــده کــه این تعــداد جامعه 
نمونه در بخش‌های قرارداد صفر‌ســاعت، 
خوداشــتغالی و قراردادهای 19ساعت کار 
در هفتــه بودند و اصــولا اغلب آن‌ها کمتر 
از 40ساعت در هفته مشغول به کار بودند. 
نکته جالب درباره نتایج به‌دســت آمده این 
است که باز هم نظرات مشابهی عنوان شد. 
در این تحقیقات مشــخص شد، 44درصد 
از شــرکت‌کنندگان به‌دنبــال اســتفاده از 
قراردادهای سنتی کار بودند و 40درصد هم 

از همین روند احســاس رضایت می‌کردند و علاقه‌مند بودند 
آزادی بیشتری برای رسیدن به مسائل شخصی و زندگی خود 
داشته باشند تا اینکه بخواهند خودشان را مقید به حضور تعداد 

ساعاتی مشخص در محیط کارشان کنند.

چالشی بزرگ برای تصمیم‌گیری؟��
پس از مشخص‌شــدن نتایج تحقیقات یادشــده، بسیاری از 
کارشناسان به این نتیجه رسیدند که اصولا دستیابی به یک 
قانون مشــخص برای بهبود شرایط کاری به‌صورت یکسان 
برای همه، کاری دشــوار است و احتمالا با هر تصمیمی که 
گرفته شود گروهی با مشکلاتی روبه‌رو می‌شوند و گروه دیگر 

می‌توانند منافعی را به‌دست آورند.
برآوردهای انجام‌شده از سوی کارشناسان این است که بهترین 
گزینه برای بهبود شرایط هر دو گروه از کارگران، البته با در نظر 
گرفتن شرایط و منافع کارفرمایان این است 
کــه دولت مزایای اجتماعی خاصی را برای 
کارگران حرفه‌ای که قرار اســت در شــرایط 
قراردادهای صفرســاعت فعالیت کنند، در 
نظر بگیرد تا این گروه علاوه بر اســتفاده از 
مزایای آزادی‌عمــل در کار، بتوانند امنیت 
شــغلی و تعهد کارفرمایان را هم در پشتوانه 
خود داشته باشــند. محققان در تحقیقات 
یادشده تاکید می‌کنند، اصلی‌ترین نگرانی 
کارگرانی کــه با قراردادهای صفرســاعتی 
مشغول به کار هستند، موضوع بازنشستگی و 
مزایای بیکاری است، بنابراین دولت می‌تواند 
با تقویت خدمات اجتماعی خود به‌خصوص 
در دو بخش یادشده آن‌ها را نیز از آینده خود 
مطمئن کرده و در واقع شــرایط کار بهتری 
در اختیارشان قرار دهد. این در حالی است که اقتصاددان‌ها 
درباره تحمیل هزینه‌های بیشــتر به دولت با پوشش بیشتر 
خدمــات اجتماعی، معتقدنــد، در شــرایط اقتصادی فعلی 
شــاید راضی‌کردن سیاســت‌مداران و دولتمــردان به تامین 
این هزینه‌ها کار منطقی و آســانی نباشــد و باید با اســتفاده 
از امکانات و پتانســیل‌های موجود به‌گونــه‌ای برنامه‌ریزی 
کنیم که سیاســت‌مداران به‌خصوص دولت‌ها نگران تامین 
هزینه‌های اضافه نباشند که یکی از آن‌ها دریافت مالیات‌های 
غیرمستقیم و نامحسوس از جامعه است که تبعات اجتماعی 

کمتری هم داشته باشد.
منبع: گاردین

به تازگی کارگران آمازون در سراسر اروپا در یک راهپیمایی شرکت کردند تا علیه شرایط ناعادلانه کاری خود اعتراض کنند. طبق گزارش‌ها در یکی از مراکز آمازون در نزدیکی مادرید ۹۰ درصد از ۱۸۰۰ کارگر آن 
در اعتراضات دو روزه شــرکت کردند.کارگران ۵ انبار آمازون در انگلیس نیز به نشــانه اعتراض درباره شــرایط ایمنی، راهپیمایی کردند. به گفته آنان، دردهای مزمن یکی از شکایات رایج میان کارگران است و طی 

۳ سال گذشته آمبولانس برای بررسی جراحات کارگران ۶۰۰ بار به این انبارها ارسال شده است.

اعتراضات کارگری آمازون

نظرسنجی‌ها درباره مهم‌ترین خواسته کارگران اروپایی که در بازار کارهای نوپا کار می‌کنند چه می‌گوید؟

ناامنی قراردادهای صفر‌ساعت!

 اصلی‌ترین نگرانی کارگرانی که با قراردادهای صفرساعتی مشغول به کار هستند، موضوع بازنشستگی و مزایای بیکاری است.

 دولت آلمان با توجه به بدترین عملکرد اقتصادی‌اش 
طی پنج سال گذشته طرح جامع حمایت از خانواده‌ها 

را مطرح کرده است.
بانــک مرکزی اتحادیــه اروپا در آخرین گزارشــی که 
از روند رشد اقتصادی کشــورهای عضو این اتحادیه 
منتشر کرده خبر از کاهش رشد اقتصادی داده است.
ایــن نهاد مالــی در گزارش یادشــده، آورده اســت: 
»نوســان‌های اقتصادی جهــان، همچنین کاهش 
صــادرات تولیدکننــدگان صنعتــی اتحادیــه اروپا در 
کنــار افزایــش دســتمزدها، کاهــش انگیزه‌هــای 
سرمایه‌گذاری و نزولی‌شدن تقاضای داخلی، عواملی 
هســتند که می‌تواند بیکاری خفیفــی در این منطقه 
اقتصــادی حداقل برای نیمه اول ســال‌جاری ایجاد 
کند، تا جایی که احتمالا هزینه‌ کمک‌های اجتماعی 
دولت‌ها قطعا در این دوره افزایش قابل‌توجهی خواهد 

داشت.«
به گفتــه گردآوردندگان این گــزارش، البته این پایان 
کار نیست به این دلیل که تغییرات روابط تجاری میان 
آمریکا و چین نیــز در این زمینه تاثیرگذار خواهد بود، 
چون موضوع سرمایه‌گذاری‌های خارجی، همچنین 
ســهم تجاری در بازارهای صادراتی نیز طی نیمه‌اول 
سال‌جاری دستخوش تغییراتی معنادار خواهد شد که 
کشورهای صنعتی اتحادیه اروپا تحت‌تاثیر این شرایط 
قــرار خواهند گرفت و احتمــالا موضوع حمایت‌های 
اجتماعی از بیکاران یا حتی کم‌درآمدها در این کشورها 

مطرح خواهد شد.
این اظهــارات و موارد مطرح‌شــده در گزارش بانک 

مرکــزی اتحادیــه اروپــا دربــاره شــرایط اقتصادی 
نیمه‌ابتدایی ســال‌جاری میلادی، باعث شده آلمان 
به‌عنوان یکــی از قدرت‌های برتر اقتصــادی در این 
اتحادیه، از هم‌اکنــون برای مقابله با تبعات احتمالی 
بروز مشــکلات اقتصادی و بیــکاری در جامعه خود 
مشــغول برنامه‌ریزی باشد. مسئولان دولتی آلمان بر 
این باورند که مشکلات اقتصادی مطرح‌شده از سوی 
بانک مرکزی اتحادیه اروپا عاملی اســت که احتمالا 
موج تقاضای اســتفاده از کمک‌هزینه‌های دولتی را 
در این کشــور ایجــاد می‌کند که با توجــه به موضوع 
پناهجویــان خارجــی در این کشــور می‌تواند چالش 

قابل‌توجهی برای دولت ایجاد کند.

نشانه‌ها ظهور می‌کنند��
پس از اعــام دولت برای تجدیدنظــر در برنامه ارائه 
کمک‌هزینه‌هــای اجتماعی در ســال‌جاری یک‌باره 
نشانه‌هایی از راه رسید که به مسئولان یادآوری می‌کند، 
لازم اســت هرچه ســریع‌تر برنامه‌ریزی خود را عملی 
کرده و برای توفان آماده باشــند. هفته گذشته تابلوی 
نهادهای مالی فعال در آلمــان ضعیف‌ترین عملکرد 
خود طی هفت ســال گذشــته را ثبت کرد و با کاهش 
شــاخص بهای بورس، این گمانه‌زنی جدی شــد که 
شــرکت‌ها و موسســه‌های کاریابی در کنار موسسات 
ثبت اطلاعات متقاضیــان دریافت کمک‌هزینه‌های 
رفاهی از دولت باید فرم‌های بیشــتری را طی چندماه 

آینده در اختیار افراد قرار دهند.
»آندریــاس ریــس«، اقتصــاددان ارشــد آلمــان در 
یونی‌کردیت بانک فرانکفورت در این زمینه می‌گوید: 
»به نظر می‌رســد اکنــون اقتصاد آلمان بــه دوراهی 
تصمیم‌گیری رسیده و لازم است مسئولان به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریــزی کننــد که مســیر درســت را مقابل خود 

داشته باشند.« ریس می‌‌افزاید: »سال گذشته بازارها 
کارشــان را با ضعیف‌ترین عملکرد به پایان رساندند و 
بخــش صادراتی آلمان هم مشــکلات عمده‌ای را به 
خود دید تــا جایی که برخی تحلیلگــران اقتصادی از 
آینده اقتصاد آلمان و بازار کار این کشور صنعتی، ابراز 

نگرانی کردند.«
این در حالی است که آندریاس اسکریل، اقتصاددان 
در همین بانک می‌گوید: »شرایط بازار کار داخلی طی 
دو هفته پایانی ســال گذشــته، همچنین آغاز ضعیف 
ســال‌جاری بیانگر این نکته اســت که مشکلاتی در 
راه اســت و باید در این زمینــه برنامه‌ریزی‌های جدید 
و دقیق‌تری داشته باشــیم که امنیت و رفاه اجتماعی 

دستخوش تغییرات معناداری نشود.«
اســکریل در ادامه می‌افزاید: »امروز شــاید باورپذیر 
نباشــد که کمبــود کارگران ماهر در بخــش تولیدی و 
صنعتی باعث‌شده تا نرخ دستمزد افزایش قابل‌توجهی 
داشــته باشــد به این دلیل که رقابت نادرســتی میان 
صاحبان کسب‌وکار برای تامین نیروی کار ماهر ایجاد 
شده و نرخ دستمزدها روند صعودی نامناسبی به خود 
گرفته است که در آینده مشکلاتی به اقتصاد و بازار کار 

این کشور تحمیل خواهد کرد.«
به گفته این تحلیلگر اقتصادی، نرخ رشد دستمزدها 
طی شش ماه گذشته سه‌درصد ثبت شده که بیشترین 
رقم از ســال 2014 میلادی تا به امــروز بوده و برآورد 
می‌کنیم این روند تا نیمه دوم سال‌جاری نیز ادامه یابد 
به همین دلیل خانواده‌ها و کارگران باید منتظر شرایط 
بد اقتصادی باشــند و خودشــان را برای این شــرایط 
آماده کنند. اســکریل معتقد است، روند افزایشی نرخ 
دســتمزد عاملی اســت که هزینه‌تمام‌شــده کالاها و 
خدمات عرضه‌شده در بازار افزایش یابد و همین نکته 
با توجه به رقابت گســترده در بازار، مشکلات کاهش 

تقاضا را بــه بازار تحمیل می‌کند که در نهایت بیکاری 
و تعطیل‌شــدن واحدهای تولیــدی را به‌دنبال خواهد 
داشــت و نکته قابل‌توجه‌تر این اســت کــه در چنین 
شــرایطی موضوع صــادرات و ایجاد گــردش مالی و 
حفظ فرصت‌های شغلی نیز تقریبا بی‌معنی خواهد شد.
وی تصریــح کرد: »چرخه این‌گونه کامل خواهد شــد 
که با تهدید فرصت‌های شــغلی، در نهایت چشم‌انداز 
مناسبی برای سرمایه‌گذاران نخواهیم داشت و همین 
نکته عاملی است که سرمایه‌ها نیز از بازار رخت خواهند 
بســت و در نهایت کاهش ســرمایه‌گذاری مشکلاتی 
را ایجــاد می‌کند که تنها راهــکار مدیریت آن در نگاه 
کوتاه‌مدت، حفظ یا افزایش حمایت‌های دولتی برای 

خانواده‌ها و بیکاران است.«
ایــن تحلیلگــر اقتصــادی دربــاره اقتصــاد آلمان به 
روشــنی اعلام کرد که با در نظر گرفتن سهم صنعت 
خودروسازی از اقتصاد آلمان که 20درصد برآورد شده، 
درگیــری و جنگ اقتصادی ایجاد شــده میان آمریکا 
و چین عاملی شــده تا صنعت خودرو آلمــان تقریبا با 
چالشی جدی یعنی کاهش تقاضای خرید در بازارهای 
هدف دست‌وپنجه نرم کند که همین روند عاملی است 

برای افزایش بیکاری و بروز بحران.
گفته‌های این اقتصاددان در حالی مطرح می‌شود که 
بانک جهانی هم درباره صنعت خودرو در سراسر جهان 
اعلام کرده، جنگ تجاری میان آمریکا و چین توانسته 
بازار خودرویی جهان را تحت‌تاثیر قرار داده و به‌نوعی با 
چالش روبه‌رو کند که احتمالا تا نیمه دوم سال‌جاری نیز 
این روند ادامه خواهد داشت و مشکلاتی برای زنجیره 
تامین‌کننده قطعات خودروسازان بزرگ ایجاد می‌کند.

فرمول آلمانی برای مدیریت بحران��
بــا در نظــر گرفتــن اینکه آلمــان به‌عنــوان یکی از 

قدرت‌های اقتصادی مطرح جهان اســت و کشوری 
تاثیرگــذار در اقتصاد اتحادیه اروپاســت از نیمه دوم 
سال 2018 میلادی ظاهرا مسئولان آلمانی در این 
زمینــه برنامه‌ریــزی کرده‌اند و در نهایــت تصمیم‌ به 
سرمایه‌گذاری‌های بیشتری در زمینه رفاه اجتماعی 
گرفته‌اند که براساس افزایش نرخ رشد تولید ناخالص 
داخلی این کشور یعنی 1/7درصد طی سال گذشته 
میــادی بوده است.مســئولان دولتی بــرای اینکه 
بتواننــد زیرســاخت‌های مناســبی بــرای حمایت از 
خانواده‌های آلمانی ایجاد کنند ظاهرا این‌بار دســت 
به اقــدام ابتکارآمیــزی زده‌اند کــه  عمده‌ترین آن، 
سرمایه‌گذاری 150میلیارد یورویی در زیرساخت‌های 
آموزشی بوده است تا به این ترتیب در کنار برنامه‌های 
کاهــش مالیات بر ارزش‌افــزوده مصرفی خانواده‌ها 
بتواند سهم پول بیشتری در جیب خانواده‌های آلمانی 
نگــه دارد، چــون ارائه کمک‌هزینه‌هــای تحصیلی 
درکنار کاهش مالیات بر ارزش‌افزوده می‌تواند کمک 
قابل‌توجهی برای خانواده‌هــای آلمانی به‌خصوص 
آن‌هایی که شغل سرپرســت خانواده‌اش در معرض 
خطر است باشد. البته این برنامه اگرچه در نگاه اول 
به‌عنوان یــک برنامه کوتاه‌مدت موثر می‌تواند کمک 
مناســبی برای مدیریت بحران در کشور آلمان باشد، 
امــا یک اقتصــاددان در »دویچه« بانــک آلمان که 
نخواســت نامش فاش شــود در این زمینه می‌گوید: 
»شاید دولت با استفاده از این سیستم به‌دنبال جبران 
برخی مشکلات اقتصادی خانواده‌های آلمانی بوده 
 باشــد، امــا همه می‌دانیم مشــکل داخلی نیســت، 
بلکه مشــکل عوامل خارجی تحمیل شده به اقتصاد 
است که اصلی‌ترین آن را می‌توان جنگ تجاری میان 

چین و آمریکا اعلام کرد.
منبع: دویچوله

  شیدا رمزی 
 مترجم 

برنامه‌ریزی آلمان برای حمایت اجتماعی بیشتر از خانواده‌هادر شرایط رکود اقتصادی

آلمانی‌ها اعتقادی به یارانه ندارند!

موضوع حمایت از 
شاغلان، همچنین 
اطمینان از آینده 
شغلی، یکی از 

دغدغه‌های اصلی 
کارگران در سراسر 
جهان است و معمولا 
انجمن‌ها و تشکل‌های 
کارگری در این زمینه 
تلاش می‌کنند این 
نگرانی را از زندگی 
کارگران دور کنند

سیستم آموزشی آمریکا 
علیه فقیرترهاست؟

در پی افزایش ناچیز دستمزد معلمان در مدارس 
دولتــی، معلمان ایــن نوع از مــدارس ایالات 
متحده آمریکا در شــهر لس‌آنجلس اعتصاب 
کردنــد و خواســتار تغییــر نگــرش در حداقل 

دستمزدهایشان شدند.
در این زمینه معترضان که نوشته‌ و پلاکاردهایی 
در دســت داشــتند، عنــوان کردنــد افزایش 
حقوق‌های اعمال‌شــده برایشــان در ســال 
جدید میــادی آن‌قدر ناچیز اســت که حتی 
نمی‌توانند هزینه‌های یک ماه زندگی خود را با 
آن تامین کننــد. نکته ‌قابل‌توجه در این تجمع 
اعتراضی این اســت که اعتراض‌های مشابه 
که در میان معلمان و آموزگاران مقاطع مختلف 
آموزش‌وپــرورش ایالات متحــده آمریکا رو به 
گسترش است، می‌تواند آینده این بخش مهم 
از کشــور آمریکا را با چالــش جدی روبه‌رو کند 
که آینده‌ای پرهزینه برای مسئولان به ارمغان 

خواهد آورد.
این در حالی اســت که براساس گزارش‌های 
منتشرشده از رسانه‌های محلی لس‌آنجلس، 
تقریبا 80درصد از ســاکنان این شــهر  از این 
اعتراضات حمایت کرده و در ساعات اولیه آغاز 
اعتراض معلمان، بسیاری از مردم محلی ضمن 
پیوســتن به این اعتراضات، رانندگان عبوری 
نیز بــا بلندکردن برف‌پاک‌کن خودروهایشــان 
و روشــن‌کردن آن‌هــا، همراهی خــود با این 

اعتراضات را اعلام کردند.
این در حالی است که فروشگاه‌های محلی نیز با 
توزیع آب و خوراکی،‌ این معترضان را همراهی 
کرده و اعتراض خود نسبت به مشکل معلمان 

در جامعه آمریکا را به مسئولان نشان دادند.
 در بین معترضان، گروهی از معلمان معتقدند، 
بی‌توجهی به معیشت و تامین نیازهای زندگی 
کادر آموزش‌وپــرورش می‌تواند هزینه بســیار 
سنگینی را به آینده اقتصاد کشور تحمیل کند به 
این دلیل که نسل آینده آمریکا در کلاس درسی 
آموزش خواهند دید که آموزگارانش درگیر تامین 
نیازهای اولیه زندگی بوده و توجهی به کیفیت 

کار خود در این مراکز ندارند.
ماریا بلک وود، یکی از معترضان در این زمینه 
می‌گوید: »در شــرایط فعلی مشــکلات نظام 
آموزشی به‌خصوص در مدارس دولتی آن‌قدر 
پیچیده شده که تنها تعداد اندکی از دانش‌آموزان 
نهایتا سر از سیستم آموزش عالی در می‌آورند، 
چون بودجه کافی در اختیار نظام آموزشی نیست 
که معلمان کافی اســتخدام کند. در حالی که 
تلاش تک‌تک معلمان این اســت که بتوانند 
همه دانش‌آموزان را روانه سیستم نظام آموزش 

عالی کشور کنند.«
بلــک وود در ادامــه می‌افزاید: »مســئولان 
منطقــه‌ای دائم صحبت از ایــن می‌کنند که 
بودجه کافی برای اختصاص به مدارس و تامین 
هزینه معلمان ندارنــد، در حالی که می‌بینیم 
مناطق ثروتمند همین شهر، بودجه‌های کلان 

دریافت کرده‌اند.«
بــه گفته وی، این نوع تبعیــض در اختصاص 
بودجه به مدارس دولتی در یک شــهر، بیانگر 
بی‌توجهی مســئولان به بخش عمــده‌ای از 
ساکنان شهر اســت که در بخش‌های فقیرتر 
زندگی می‌کنند و به‌نوعی آن‌ها را از حق آموزش 

باکیفیت محروم کرده‌اند.
ایــن معلم معترض می‌افزایــد: »قراردادهای 
کاری و حقوق تعیین‌شده برای تک‌تک معلمان 
مدارس دولتی به‌ازای 30 تا 40 ســاعت کار در 
هفته تعیین می‌شود در حالی که به‌دلیل کمبود 
معلم، هرکدام از معلمان به اندازه 80 ســاعت 
در هفته باید کار کنند و همان حقوق را دریافت 
کننــد.« وی در ادامه می‌گوید: »مشــکلات 
اقتصادی در مناطق کمتربرخوردار لس‌آنجلس 
باعث‌شده تعداد دانش‌آموزان در کلاس بیش از 
30 نفر باشد در حالی که همه می‌دانیم براساس 
اســتانداردهای آموزشــی برای هــر 10 تا 15 
دانش‌آموز یک آموزگار باید در نظر گرفته شود.«
بلک‌وود تاکید می‌کند: »این در حالی است که 
در کلاس‌های این مناطق لس‌آنجلس تقریبا 
دوســوم از دانش‌آموزان درحــال آموزش زبان 
انگلیسی به‌عنوان زبان دوم خود بوده و تقریبا 
از همین بخش، یک‌سوم هم بی‌خانمان هستند 
کــه کار را به مراتب برای آموزگاران ســخت‌تر 

خواهد کرد.«
منبع: گاردین

 دیگرسو 
 مترجم: شیدا رمزی 


